1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số:       /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày     tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phương án phân bổ dự toán từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng năm 2024 do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 75/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ Quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Thông tư số 44/2022/TT-BTC  ngày 21 tháng 7 năm 2022của Bộ Tài chính Quy định quản lý và sử dụng kinh phí chi thường xuyên thực hiện chính  sách, chế độưu đãi người có công với cách mạng, thân nhân của người có công với cách  mạng và  người  trực  tiếp  tham  gia  kháng  chiến  do  ngành  Lao  động –Thương binh và Xã hội quản lý;
Căn cứ Quyết định số 311/QĐ-LĐTBXH ngày 13 tháng 03 năm 2024 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024 (lần 2) kinh phí chi công tác mộ, nghĩa trang liệt sĩ từ nguồn kinh phí thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;
Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án phân bổ dự toán từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng năm 2024 do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, với số tiền 10.450.000.000 đồng (Mười tỷ, bốn trăm năm mươi triệu đồng) được giao tại Quyết định số 311/QĐ-LĐTBXH ngày 13 tháng 03 năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, chi tiết theo phụ lục kèm Quyết định.

Điều 2.

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh toán và quyết toán kinh phí đúng theo quy định.
2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm :

- Căn cứ Quyết định này, giao kinh phí cho các đơn vị thực hiện; đồng thời, chịu trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán kinh phí theo đúng quy định.
- Hoàn toàn về tính chính xác số liệu, sự phù hợp và trước pháp luật, các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan có liên quan về đề xuất phương án phân bổ.
3. Giao Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thống kê, tỉnh Sóc Trăng chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện và thường xuyên báo cáo kết quả Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc nhà nước, Cục trưởng Cục Thống kê, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, tỉnh Sóc Trăng căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, XD, VX.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Lâu

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng 6 năm 2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng)

	STT
	Nội dung/đơn vị
	Số tiền (đồng)

	Tổng cộng
	10.450.000.000

	I. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội quản lý, thực hiện
	4.700.000.000

	1
	Công trình Nâng cấp Nghĩa trang liệt sĩ huyện Mỹ Xuyên
	3.600.000.000

	2
	Công trình Sửa chữa Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Sóc Trăng (Khu vực Trà Men)
	1.100.000.000

	II. Hỗ trợ kinh phí các huyện:
	5.750.000.000

	1
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ huyện Mỹ Tú
	1.000.000.000

	2
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ huyện Cù Lao Dung
	1.000.000.000

	3
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ huyện Thạnh Trị
	900.000.000

	4
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ huyện Vĩnh Châu
	850.000.000

	5
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ thị xã Ngã Năm
	500.000.000

	6
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ thị xã Trần Đề
	500.000.000

	7
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ thị xã Kế Sách
	500.000.000

	8
	Công trình Nghĩa trang liệt sĩ thị xã Long Phú
	500.000.000

Dự thảo

Dự thảo

Dự thảo

1